
o  krzówek  skierowanaPetycja  w sprawie  rozsz

do  Prezydenta  Miasta  Krakowa  i Rady  Miasta  Krakow
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Jako mieszkańcy  Krakowa,  świadomi  wartości  przyrodniczych  Za ówk,i,  a także  w związk(r8z'

walorami  przyrodniczymi  terenów  przylegających  do kamieniołom  ZakrzówÓk'oĆl  strony.pl.Wyłom

w kierunku  północno-wschodnim,  wnioskujemy  o rozszerzenie  użytku Zakrzówek  o

teren  działek  141,  140/2,  177,  176,,  175,  174/2  obr.  9 Podgórze.  Według  miejscowego

zagospodarowania  przestrzennego  ,,Rejon  św. Jacka-  Twardowskiego"  obszar  ten  zagrożony  jest

zabudową  wielorodzinną  z garażami  podziemnymi.

Postulujemy  zaniechanie  planów  jakiejkolwiek  budowy  na tym  obszarze,  gdyż teren  ten nie jest

chroniony  ani  przez  użytek  ekologiczny,  ani przez  Park Zakrzówek.  Obecnie  w bezpośrednim

sąsiedztwie  istniejącego  użytku  ,,Zakrzówek"  planowana  jest  inwestycja  wielkomieszkaniowa,  gdzie

znaleźć  się  mają  garaże  podziemne.  Głębokie  wykopy,  czyli  naruszenie  poziomu  gruntu  niosą  za sobą

poważne  ryzyko  bezpośredniego  i pośredniego  oddziaływania  (m.in.  poprzez  obniżenie  poziomu  wód

gruntowych)  na  walory  przyrodnicze  w bezpośrednim  sąsiedztwie  i wywrą  negatywny  wpływ

zarówno  na istniejący  użytek,  jak  i gatunki  flory  i fauny  chronionej,  występujące  poza  nim.

Omawiany  teren  stanowi  otoczenie  miejsc  rozrodu  kilku  chronionych  gatunków  płazów.  Płazy poza

okresem  rozrodu  przebywają  na lądzie  i wymagają  odpowiedniego  obszaru  chronionego  w promieniu

kilkuset  metrów  od siedlisk  wodnych.

Ponadto,  mając  na  uwadze  wartości  przyrodnicze  niezabudowanego  terenu  położonego  na

południowy  wschód  od  ul.  św.  Jacka,  w  szczególności  występowanie  tam  chronionych  i

zanikających  gatunków  roślin  izwierząt,  ich ostoi  oraz  miejsc  rozmnażania  i miejst  !»ezu»góWCgu

przebywania,  a także  postępujące  niszczenie  cennych  siedlisk  przyrodniczych,  w  tym

zmiennowilgotnej  łąki  trzęślicowej,

wnioskujemy  o rozszerzenie  istniejącego  użytku  ekologicznego,,Zakrzówek"

o teren  położony  na południowy  wschód  od uf. św.  Jacka.

Liczebności  popuacji  roślin  i zwierząt  chronionych  szacowane  są tam  od 2008  roku  a ich wartości

potwierdzone  są badaniami  naukowymi.

Należy  podkreślić  znaczenie  terenu,  o którego  ochronę  wnioskujemy,  dla występowania  i zachowania

populacji  chronionych  gatunków.  W opracowaniach  naukowych  zwracano  uwagę  na obecność

płazów  i gadów  przekraczających  ul. Św. Jacka, co świadczy  o obecności  tych  gatunków  na obecnych

terenach  zielonych,  położonych  na  południe  i północ  od  ul.  Wyłom  i istniejącego  użytku

ekologicznego.  Migrujące  płazy  obserwowane  są na całej  długości  ul. Wyłom  z kierunku  ul. św. Jacka,
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tym  samym  potwierdzając,  że całość  terenów  zielonych  na północ  i południe  od ul. Wyłom  stanowi

siedliska  lądowe  tych  zwierząt.

Prowadzona  od 2 lat akcja  oparta  o model  nauki  obywatelskiej  również  potwierdziła  obecność

chronionych  gatunków  na obszarach  zlokalizowanych  wzdłuż  ulicy św. Jacka  i Wyłom  a także

przekraczających  ulicę.  Dotyczy  to również  osobników  młodocianych;  co wskazuje  na ważną  rolę

terenów  pomiędzy  ul. Wyłom  i św. Jacka,  a także  okalających  ul. Św. Jacka w utrzymaniu  potencjału

reprodukcyjnego  populacji.

Zważywszy  na postępującą  utratę  siedlisk  na terenie  Zakrzówka,  m.in.  poprzez  utworzenie  boiska

do paintballa  między  ulicami  Wyłom  i Św.  Jacka,  a takźe  budowę  Parku  Zakrzówek  oraz  powstające

bloki  pomiędzy  ul. Pychowicką  i św. Jacka oraz presję  inwestycyjną  w okolicy  ul. Wyłom  i

Twardowskiego,  zabezpieczenie  istniejących  fragmentów  zieleni  ma pienvszorzędne  znaczenie  dla

zachowania  lokalnych  populacji  płazów.igadów.

Niezwykle  waźne  w kontekście  ochrony  jest  także  zrealizowanie  przecięcia  drogi  św. Jacka zapisane  w

mpzp  ,,Rejon  św. Jacka -Twardowskiego  jako  ZP.6 - aby uchronić  migrujące,  chronione  gatunki

zwierząt  przed rozjeżdżaniem.  Na konieczność  zabezpieczenia  obszarów  zielonych  leżących  poza

istniejącym  użytkiem  ekologicznym  (np.  po drugiej  stronie  ul. Św. Jacka)  wskazywano  juź  wielokrotnie

w badaniach  naukowych;  a zanik  i degradacja  siedlisk  zostały  uznane  za najważniejsze  zagrożenie

lokalnych  populacji  gatunków  chronionych.

Na potrzebę  rozszerzenia  użytku  ekologicznego  wskazuje  także  uchwala  Rady Dzielnicy  VIII z dnia

31.08.2023  r.
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